[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2018                                                                                                                        № 66
ст.Дядьковская

Об утверждении ведомственной целевой программы «Текущий ремонт улично-дорожной сети  Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2018 год

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального Закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Российской Федерации от 05 декабря 2001 года № 848 «О федеральной целевой программе «Развитие транспортной системы России (2010 – 2020 годы)», постановлением администрации Дядьковского  сельского поселения Кореновского района от 10 апреля 2013 года № 60 «Об утверждении Порядка  разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Дядьковского  сельского поселения Кореновского района»,                               администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района            п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Текущий ремонт улично-дорожной сети  Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2018 год (прилагается).

2. Общему отделу администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Надточий) обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Дядьковского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                               О.А. Ткачева
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

                                                                         Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

от 18 мая 2018 года  №  66
Ведомственная целевая программа

 «Текущий ремонт улично-дорожной сети  Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2018 год

Паспорт

ведомственной целевой программы

 «Текущий ремонт улично-дорожной сети  Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2018 год

	Наименование

Программы
	Ведомственная целевая программа «Текущий ремонт улично-дорожной сети  Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2018 год (далее - Программа);

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральный Закон от 10 декабря 1995 года  № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»

	Разработчик               Программы:
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района;

	Координатор Программы
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района;

	Заказчики

Программы
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

	Цели и задачи Программы:
	Снижение уровня аварийности и травматизма на дорожно-уличной сети Дядьковского сельского поселения Кореновского района, повышение уровня безопасности дорожного движения.

Координация действий администрации муниципального образования Кореновский район и администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района при проведении мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения;

Сохранение жизни, здоровья и имущества участников дорожного движения, защита их законных интересов;

	Срок реализации Программы
	2018 год;

	Исполнители Программы
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района;

	Объемы и источники

финансирования Программы:
	  1249,3 тыс. рублей, в том числе источники финансирования:

 из бюджета Дядьковского сельского поселения Кореновского района в сумме 62,5 тыс. рублей;  из средств краевого бюджета 1186,8 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	В результате реализации Программы ожидается сокращение числа ДТП:

Целевые индикаторы:

- снижение роста  уровня аварийности на дорогах Дядьковского сельского поселения Кореновского района (2015г. -1 ед., 2016 год – 0ед, 2017 год прогноз -0 ед.);

- снижение уровня  числа лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях (2014 год -1 ед., 2015 год -0 ед., 2016 год (прогноз) -0 ед.);

Социальный риск (число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 1тыс. населения  по итогам 2015 года – 25,  по итогам 2016 года – 0, прогноз 2017 год -0);

Транспортный риск (число, лиц погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 10 тыс. транспорта, в 2015 году -  0 , в 2016 году- 0, прогноз 2017 год -0 )

	Органы, осуществляющие контроль за ходом реализации  Программы
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района

1. Характеристика проблемы (задачи) и анализ  причин ее возникновения, целесообразность и  необходимость ее решения на ведомственном уровне

Разработка данной Программы продиктована резко возросшей интенсивностью дорожного движения, обусловленной постоянно увеличивающимся количеством подвижного состава на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района. Постоянно возрастают показатели сроков эксплуатации и процент износа транспортных средств.
          В станице Дядьковской  улица Пролетарская после ввода в эксплуатацию (1987 год) ни разу капитально не ремонтировалась, но на ней расположены социально-значимые объекты (данная улица является подъездом к детскому дошкольному учреждению №19 Муниципального образования Кореновский район. В настоящее время состояние  дорожного покрытия  данной улицы (для снижения  опасности движения) требует серьезного ремонта.
          Реализация ведомственной целевой программы  «Текущий ремонт улично-дорожной сети  Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2018 год позволит создать скоординированную систему направлений деятельности и детализирующих их мероприятий по снижению дорожно-транспортного травматизма на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района.

     2. Основные цели и задачи Программы

Основной целью Программы является обеспечение безопасности дорожного движения, охраны жизни, здоровья и имущества участников дорожного движения, гарантия их законных прав на безопасные условия движения на дорогах.

Во многом достижение цели зависит от решения следующих задач:

совершенствования муниципальной системы управления обеспечением безопасности дорожного движения;

разработки и внедрения новых эффективных схем, методов и средств организации дорожного движения;

организации своевременного и качественного ремонта дорог, доведения их до современных стандартов;

ликвидация и профилактика возникновения опасных участков на дорожной сети в границах Дядьковского сельского поселения Кореновского района.
3. Перечень  и описание программных мероприятий, необходимые ресурсы, сроки реализации программных мероприятий

Мероприятия ведомственной целевой программы ««Текущий ремонт улично-дорожной сети  Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2018 год

	№ п/п
	Наименование

Мероприятия/Срок реализации мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования,

всего

(тыс. руб.)
	Муниципальный заказчик
	Ответственный исполнитель

	Мероприятия программы, направленные на повышение безопасности дорожных условий

	1.
	Ремонт ул. Пролетарской от  ул. Низовой  до ул. Кирова в станице Дядьковской (асфальтобетонное покрытие средней шириной: ПК 0+00 – ПК 4+00 – 5 м)/ июль - сентябрь 2018года
	Средства местного бюджета (по софинансированию)
	62,5
	Администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района
	Глава Дядьковского сельского поселения О.А.Ткачева

	Средства  краевого бюджета(по софинансированию)
	1186,8

	Всего
	1249,3

Финансирование  программы осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с объемом финансирования, установленным в бюджете на соответствующий год.

Объемы финансирования Программы носят прогнозированный характер и подлежат уточнению.

4. Оценка эффективности расходования бюджетных средств, в течение всего срока реализации программы
         Эффективность реализации Программы заключается в сохранении жизни  участникам дорожного движения и предотвращения социально-экономического и демографического ущерба от дорожно-транспортных происшествий и их последствий.

 В результате реализации Программы ожидается сокращение числа дорожно-транспортных происшествий:

В результате реализации Программы ожидается сокращение числа ДТП:

Целевые индикаторы:

- снижение роста  уровня аварийности на дорогах Дядьковского сельского поселения Кореновского района (2015г. -1 ед., 2016 год – 0ед, 2017 год прогноз -0 ед.);

- снижение уровня  числа лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях (2014 год -1 ед., 2015 год -0 ед., 2016 год (прогноз) -0 ед.);

Социальный риск (число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 1тыс. населения  по итогам 2015 года – 25,  по итогам 2016 года – 0, прогноз 2017 год -0);

Транспортный риск (число, лиц погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 10 тыс. транспорта, в 2015 году -  0 , в 2016 году- 0, прогноз 2017 год -0 ).
5. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах

        Для реализации запланированных мероприятий необходимы следующие ресурсы:

Ремонт ул. Пролетарской от  ул. Низовой  до ул. Кирова в станице Дядьковской (асфальтобетонное покрытие средней шириной: ПК 0+00 – ПК 4+00 – 5 м)/ июль - сентябрь 2018года (сметы прилагаются)

6. Описание системы управления реализацией программы

Ведомственной программе по согласованию с финансовым отделом администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района может присваиваться отдельный код бюджетной классификации.

Уточнение параметров утверждаемых ведомственных программ, в том числе индикаторов целей программы, осуществляется в порядке, установленном для утверждения данных программ.

Ведомственная программа реализуется администрацией Дядьковского сельского поселения Кореновского района, которая несет ответственность за решение задач путем реализации ведомственной программы и за обеспечение утвержденных значений индикаторов ведомственной программы. В целях достижения  результатов Программы:

обеспечивается оперативное управление реализацией  и координацией деятельности ответственных исполнителей Программы;

размещаются  муниципальные заказы, необходимые для реализации Программы в соответствии с Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», нормативно-правовыми актами Дядьковского сельского поселения Кореновского района;

для проведения текущего мониторинга реализации программы ежеквартально до 25 числа,  следующего за отчетным кварталом , подготавливается  финансовым отделом отчет, который содержит перечень выполненных мероприятий программы с указанием объемов финансирования и источника финансирования и непосредственных результатов выполнения Программы,  анализ причин несвоевременного выполнения программных мероприятий (по показателям, не  достигшим запланированного уровня, приводятся предложения по их дальнейшему достижению);

в срок до 1 февраля  года, следующего за отчетным, подготавливается итоговый отчет о выполнении мероприятий программы,  оценка эффективности и результативности реализации программы.

Контроль за ходом реализации ведомственной программы осуществляется главой Дядьковского сельского поселения Кореновского района, а также может осуществляться в процессе комплексных проверок с участием контрольно-ревизионного органа поселения.

Данные о выполнении ведомственных программ, включая меры по повышению эффективности их реализации, представляются финансовым отделом администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района в общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района в составе докладов о результатах и основных направлениях деятельности.

  Финансовый отдел администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района несет ответственность за достоверность данных о ходе реализации ведомственной программы.

Общий отдел администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района совместно с финансовым отделом администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района готовит сводный отчет о финансировании, итогах и эффективности реализации мероприятий

бюджетных ведомственных программ и представляет его на рассмотрение главе Дядьковского сельского поселения Кореновского района.

 На основании результатов мониторинга ведомственной  программы, могут быть вынесены следующие решения:

об увеличении доли бюджета Дядьковского сельского поселения Кореновского района в финансировании ведомственной программы в последующих периодах ее реализации;

о приостановлении реализации ведомственной программы;

о реструктуризации ведомственной программы;

о разработке новой аналогичной ведомственной программы.
Досрочное прекращение реализации ведомственной программы может осуществляться в случае:

внесения финансовым отделом Дядьковского сельского поселения Кореновского района предложения о прекращении реализации ведомственной программы по результатам мониторинга и оценки эффективности ее реализации.

В случае досрочного прекращения реализации ведомственной программы финансовый отдел администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района представляет главе Дядьковского сельского поселения Кореновского района предложения по сокращению (перераспределению) бюджетных ассигнований субъекта бюджетного планирования.

Контроль за выполнением программы осуществляется в соответствии с  постановлением администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 10 апреля 2013 года № 60 «Об утверждении Порядка  разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Дядьковского сельского поселения Кореновского района».

Глава Дядьковского
сельского поселения

Кореновского района                                                                               О.А. Ткачева